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(P) 11 3,390,000.00 3,148,850.05 3,390,000.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,390,000.00 3,148,850.05 3,390,000.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,390,000.00 3,148,850.05 3,390,000.00

00(P) 11 01 00 0001 948,739.00 852,699.60 832,318.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
948,739.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 852,699.60 832,318.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 948,739.00 852,699.60 832,318.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 948,739.00 832,318.00852,699.60

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 948,739.00 852,699.60 832,318.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 928,739.00 842,699.60 832,318.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 772,460.00 771,286.67 772,460.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 713,040.00 713,040.00 713,040.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 713,040.0007.07.000400010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 713,040.00713,040.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 59,420.00 58,246.67 59,420.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 59,420.0007.07.000400010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 58,246.6759,420.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 63,200.00 50,800.00 43,200.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 3 Dietas 20,000.00 10,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.07.000400010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 10,000.0020,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 3 Gastos de representación 43,200.00 40,800.00 43,200.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 43,200.0007.07.000400010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 40,800.0043,200.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 93,079.00 20,612.93 16,658.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 42,880.00 10,612.93 7,674.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 7,674.0007.07.000400010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 10,612.9342,880.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 42,941.00 10,000.00 7,685.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 7,685.0007.07.000400010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 10,000.0042,941.00
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3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,258.00 0.00 1,299.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,299.0007.07.000400010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.007,258.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 20,000.00 10,000.00 0.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 VIÁTICOS 20,000.00 10,000.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 3 Viáticos dentro del país 20,000.00 10,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000400010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 10,000.0020,000.00

00(P) 11 01 00 0003 1,775,485.00 1,688,790.34 1,896,641.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,775,485.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,688,790.34 1,896,641.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,775,485.00 1,688,790.34 1,896,641.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 1,775,485.00 1,896,641.001,688,790.34

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 1,775,485.00 1,688,790.34 1,896,641.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1,775,485.00 1,681,290.34 1,896,641.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 1,619,800.00 1,577,391.34 1,748,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,495,200.00 1,470,500.00 1,614,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,614,000.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,470,500.001,495,200.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Personal de servicios especiales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Jornales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 124,600.00 106,891.34 134,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 134,500.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 106,891.34124,600.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 29,605.00 10,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 3 Dietas 0.00 19,605.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 3 1 01 30 9998 102 19,605.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 3 Gastos de representación 0.00 10,000.00 10,000.00
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(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 10,000.0007.07.000400030001 0000 2 1 3 2 01 30 9998 102 10,000.000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 155,685.00 74,294.00 138,141.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 71,722.00 34,315.60 63,640.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 63,640.0007.07.000400030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 34,315.6071,722.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 71,824.00 34,364.00 63,730.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 63,730.0007.07.000400030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 34,364.0071,824.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,139.00 5,614.40 10,771.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,771.0007.07.000400030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 5,614.4012,139.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 7,500.00 0.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 7,500.00 0.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 7,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 7,500.000.00

00(P) 11 01 00 0004 665,776.00 607,360.11 661,041.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
665,776.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 607,360.11 661,041.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 665,776.00 607,360.11 661,041.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 665,776.00 661,041.00607,360.11

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 665,776.00 607,360.11 661,041.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 614,900.00 592,783.34 644,800.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 614,900.00 592,783.34 644,800.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 567,600.00 557,000.00 595,200.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 595,200.0007.07.000400040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 557,000.00567,600.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 47,300.00 35,783.34 49,600.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 49,600.0007.07.000400040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 35,783.3447,300.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 0.00
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1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000400040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 50,876.00 14,576.77 16,241.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 3 Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,876.00 14,576.77 16,241.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Comisiones y gastos 25,876.00 14,576.77 16,241.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 16,241.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 14,576.7725,876.00

7(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 25,000.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.0025,000.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de capacitación 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 4,203,600.00 5,149,133.65 4,203,600.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,653,600.00 2,614,822.53 1,491,100.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,653,600.00 2,614,822.53 1,491,100.00

00(S) 12 01 00 0003 1,622,724.00 2,583,946.79 1,471,100.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,622,724.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,583,946.79 1,471,100.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,622,724.00 2,583,946.79 1,471,100.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 1,622,724.00 1,471,100.002,583,946.79

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 1,622,724.00 2,583,946.79 1,471,100.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 721,088.00 1,265,860.02 971,100.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 612,300.00 1,164,610.02 846,300.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 565,200.00 599,800.00 781,200.00
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(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 781,200.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 599,800.00565,200.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 519,010.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Personal de servicios especiales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 519,010.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 47,100.00 45,800.02 65,100.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 65,100.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 45,800.0247,100.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 108,788.00 101,250.00 124,800.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 3 Dietas 25,000.00 17,500.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.01Dietas en el país 36,000.0007.07.000400030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 17,500.0025,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 3 Gastos de representación 83,788.00 83,750.00 88,800.00

(S) 12 00 1.1.01Gastos de representación en el país 88,800.0007.07.000400030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 83,750.0083,788.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 526,636.00 380,737.42 280,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 200,000.00 179,436.47 125,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 1 Teléfono local 200,000.00 179,436.47 125,000.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 1 3 01 30 9998 102 15,436.470.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 125,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 164,000.00200,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 20,000.00 17,836.00 5,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 2 Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 20,000.00 17,836.00 5,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 5,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 17,836.0020,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 VIÁTICOS 31,636.00 30,000.00 30,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 3 Viáticos dentro del país 31,636.00 30,000.00 30,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Viáticos dentro del país 30,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 30,000.0031,636.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 25,000.00 21,500.00 15,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 4 Pasajes y gastos de transporte 25,000.00 21,500.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 15,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 21,500.0025,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SEGUROS 100,000.00 20,000.00 20,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 6 Seguro de bienes muebles 100,000.00 20,000.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 20,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 20,000.00100,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 7 1 06 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 150,000.00 111,964.95 85,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 50,000.00 40,500.00 35,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 35,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 40,500.0050,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Fumigación 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 5 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 100,000.00 71,464.95 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 25,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 37,034.9550,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 25,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 34,430.0050,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 375,000.00 937,349.35 220,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 150,000.00 670,702.44 175,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 150,000.00 670,702.44 175,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 175,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 429,173.72150,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 241,528.720.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 25,000.00 24,976.46 10,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 3 Productos de artes gráficas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Productos de artes gráficas 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 3 3 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 25,000.00 24,976.46 10,000.00

(S) 12 00 1.1.01Especies timbrados y valoradas 10,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 24,976.4625,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 25,000.00 0.00 15,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 25,000.00 0.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 15,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.0025,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 20,000.00 46,202.00 0.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 28,202.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 5 3 01 30 9998 102 28,202.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Artículos de caucho 20,000.00 18,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Artículos de caucho 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 5 4 01 20 1955 100 18,000.0020,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 20,000.00 14,675.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 6 Productos de vidrio, loza y porcelana 20,000.00 14,675.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Productos de vidrio 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 6 2 01 20 1955 100 14,675.0020,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 64,948.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 64,948.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 64,948.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 135,000.00 115,845.45 20,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 25,000.00 16,382.45 20,000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:20 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7346

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RANCHO DE LA GUARDIA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     8          de 27

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 20,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 16,382.4525,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 50,000.00 56,963.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 56,963.0050,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 35,000.00 35,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 35,000.0035,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 25,000.00 7,500.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles de cocina y comedor 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 7,500.0025,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Repuestos 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0004 30,876.00 30,875.74 20,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
30,876.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 30,875.74 20,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 30,876.00 30,875.74 20,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 30,876.00 20,000.0030,875.74

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 30,876.00 30,875.74 20,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 30,876.00 30,875.74 20,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,876.00 30,875.74 20,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Comisiones y gastos 30,876.00 30,875.74 20,000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 30,875.7430,876.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 20,000.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.0000
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(S) 12 11 00 00 N/A 0.00 0.00 0.00

00(S) 12 11 00 0001 0.00 0.00 0.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
0.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 0.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 0.00

5(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 5 Alquileres de máquinas y equipos de producción 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Alquileres de máquinas y equipos de producción 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 2.5.03Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,846,000.00 1,811,398.76 2,073,500.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,846,000.00 1,811,398.76 2,073,500.00

00(S) 12 12 00 0002 182,000.00 181,999.35 286,000.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
182,000.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 181,999.35 286,000.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 182,000.00 181,999.35 286,000.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 182,000.00 286,000.00181,999.35

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 182,000.00 181,999.35 286,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 182,000.00 181,999.35 286,000.00
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1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 182,000.00 181,999.35 286,000.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 168,000.00 168,000.00 264,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 264,000.0007.07.000400020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 168,000.00168,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 14,000.00 13,999.35 22,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 22,000.0007.07.000400020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 13,999.3514,000.00

00(S) 12 12 00 0003 1,404,000.00 1,372,599.41 1,501,500.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,404,000.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,372,599.41 1,501,500.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,404,000.00 1,372,599.41 1,501,500.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 1,404,000.00 1,501,500.001,372,599.41

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 1,404,000.00 1,372,599.41 1,501,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1,404,000.00 1,372,599.41 1,501,500.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 1,404,000.00 1,372,599.41 1,501,500.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,296,000.00 1,296,200.00 1,386,000.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldos empleados fijos 1,386,000.0007.07.000400030012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,296,200.001,296,000.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 108,000.00 76,399.41 115,500.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 115,500.0007.07.000400030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 76,399.41108,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 0.00

7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000400030012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 0.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 0.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Llantas y neumáticos 0.0007.07.000400030012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Gasolina 0.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 3.2.02Gasoil 0.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 12 00 0006 260,000.00 256,800.00 286,000.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
260,000.00(S) 12 12 00 00 0006 0000 NO APLICA 256,800.00 286,000.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 SIN SNIP 260,000.00 256,800.00 286,000.00

(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 260,000.00 286,000.00256,800.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 260,000.00 256,800.00 286,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 2 260,000.00 256,800.00 286,000.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 260,000.00 256,800.00 286,000.00

1(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 240,000.00 242,000.00 264,000.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldos empleados fijos 264,000.0007.07.000400060012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 242,000.00240,000.00

4(S) 12 12 00 00 0006 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 20,000.00 14,800.00 22,000.00

(S) 12 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 22,000.0007.07.000400060012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 14,800.0020,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 560,000.00 561,412.36 495,000.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 560,000.00 561,412.36 495,000.00

00(S) 12 14 00 0001 560,000.00 561,412.36 495,000.00ASISTENCIA SOCIAL
560,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 561,412.36 495,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 560,000.00 561,412.36 495,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 560,000.00 495,000.00561,412.36

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 560,000.00 561,412.36 495,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 560,000.00 561,412.36 495,000.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 560,000.00 561,412.36 495,000.00
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2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 560,000.00 561,412.36 495,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 420,000.0007.07.000400010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 359,912.36360,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 75,000.0007.07.000400010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 200,000.00200,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000400010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 1,500.000.00

00(S) 12 14 00 0002 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
0.00(S) 12 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 0.00 0.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.07.000400020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 144,000.00 161,500.00 144,000.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 144,000.00 161,500.00 144,000.00

00(S) 12 98 00 0000 144,000.00 161,500.00 144,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 17,500.00 0.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 0.00 17,500.00 0.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.0017,500.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.07.0004 0.00 17,500.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.07.0004 2 0.00 17,500.00 0.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 17,500.00 0.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.07.0004 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 17,500.00 0.00

(S) 12 00 4.5.99Transferencias corrientes programadas a asociaciones 0.0007.07.000400000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 17,500.000.00
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144,000.00(S) 12 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 144,000.00 144,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 144,000.00 144,000.00 144,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0004 HONDO VALLE 144,000.00 144,000.00144,000.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0004 144,000.00 144,000.00 144,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0004 2 144,000.00 144,000.00 144,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 144,000.00 144,000.00 144,000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 9992 07.07.0004 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 144,000.00 144,000.00 144,000.00

(S) 12 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 144,000.0007.07.000400000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 144,000.00144,000.00

(E) 13 542,400.00 561,462.43 542,400.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 241,400.00 326,962.43 154,400.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 241,400.00 326,962.43 154,400.00

00(E) 13 01 00 0003 86,000.00 177,960.00 100,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
86,000.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 177,960.00 100,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 86,000.00 177,960.00 100,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 86,000.00 100,000.00177,960.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 86,000.00 177,960.00 100,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 105,150.00 0.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 0.00 105,150.00 0.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 105,150.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Personal de servicios especiales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 102 105,150.000.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 0.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Pago de horas extraordinarias 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00

3(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 0.00
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1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 86,000.00 40,300.00 55,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 36,000.00 20,300.00 40,000.00

5(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 36,000.00 20,300.00 40,000.00

(E) 13 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 40,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 20,300.0036,000.00

8(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,000.00 20,000.00 15,000.00

7(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 50,000.00 20,000.00 15,000.00

(E) 13 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 15,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 20,000.0050,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 32,510.00 45,000.00

5(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 10,000.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Artículos de caucho 0.00 0.00 10,000.00

(E) 13 00 1.1.01Artículos de caucho 10,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

9(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 32,510.00 35,000.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 15,000.00

(E) 13 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 15,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 0.00 0.00 20,000.00

(E) 13 00 1.1.01Útiles de cocina y comedor 20,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 0.000.00

6(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 32,510.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 6 01 30 9998 102 32,510.000.00

00(E) 13 01 00 0004 155,400.00 149,002.43 54,400.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
155,400.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 149,002.43 54,400.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 155,400.00 149,002.43 54,400.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 155,400.00 54,400.00149,002.43
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2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 155,400.00 149,002.43 54,400.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 155,400.00 149,002.43 54,400.00

3(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 VIÁTICOS 0.00 13,700.00 40,000.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 3 Viáticos dentro del país 0.00 13,700.00 40,000.00

(E) 13 00 1.1.02Viáticos dentro del país 40,000.0007.07.000400040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 13,700.000.00

5(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

9(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 5 Derecho de uso 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Licencias Informáticas 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 155,400.00 135,302.43 14,400.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Comisiones y gastos 19,400.00 7,302.43 14,400.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 13,844.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 556.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,302.4319,400.00

7(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 136,000.00 128,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 128,000.00136,000.00

(E) 13 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 25,000.00 0.00 50,000.0000
(E) 13 11 00 00 N/A 25,000.00 0.00 50,000.00

00(E) 13 11 00 0001 25,000.00 0.00 50,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
25,000.00(E) 13 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(E) 13 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 25,000.00 0.00 50,000.00

(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 25,000.00 50,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 25,000.00 0.00 50,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 25,000.00 0.00 50,000.00

9(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 25,000.00 0.00 50,000.00
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2(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 25,000.00 0.00 50,000.00

(E) 13 00 2.5.03Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 50,000.0007.07.000400010011 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.0025,000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 276,000.00 234,500.00 338,000.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 276,000.00 234,500.00 338,000.00

00(E) 13 14 00 0001 0.00 10,000.00 0.00ASISTENCIA SOCIAL
0.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 10,000.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 10,000.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.0010,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 0.00 10,000.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 0.00 10,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 10,000.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 10,000.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000400010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 10,000.000.00

00(E) 13 14 00 0002 276,000.00 224,500.00 338,000.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
276,000.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 224,500.00 338,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 276,000.00 224,500.00 338,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 276,000.00 338,000.00224,500.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 276,000.00 224,500.00 338,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 276,000.00 224,500.00 338,000.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 276,000.00 224,500.00 338,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 10,000.00 50,000.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 50,000.0007.07.000400020014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 10,000.000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0004 2 4 1 Becas y viajes de estudios 276,000.00 214,500.00 288,000.00

(E) 13 00 4.4.09Becas nacionales 288,000.0007.07.000400020014 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 214,500.00276,000.00
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(I) 314 5,424,000.00 13,194,170.76 5,424,000.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,414,787.00 1,571,450.85 1,651,000.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 1,414,787.00 1,571,450.85 1,651,000.00

00(I) 21 01 00 0003 1,384,787.00 1,541,450.85 1,460,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,384,787.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,541,450.85 1,460,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,384,787.00 1,541,450.85 1,460,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 1,384,787.00 1,460,000.001,541,450.85

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 1,384,787.00 1,541,450.85 1,460,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 0.00 91,800.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 0.00 91,800.00 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 91,800.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Jornales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 89,500.000.00

(I) 21 00 1.1.01Jornales 0.0007.07.000400030001 0000 2 1 1 2 06 30 9998 102 2,300.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 84,787.00 38,900.00 55,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 50,000.00 38,900.00 50,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 50,000.00 38,900.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 50,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 38,900.0050,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 34,787.00 0.00 5,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 34,787.00 0.00 5,000.00

(I) 21 00 1.1.01Servicios jurídicos 5,000.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Servicios jurídicos 0.0007.07.000400030001 0000 2 2 8 7 02 30 9996 102 0.0034,787.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 1,300,000.00 1,410,750.85 1,405,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 75,000.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 75,000.00
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(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 75,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 0.00 0.00 20,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 6 Productos de vidrio, loza y porcelana 0.00 0.00 20,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos de vidrio 20,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,200,000.00 1,090,026.26 1,200,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00 1,090,026.26 1,200,000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasolina 200,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 384,904.66400,000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 1,000,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 704,121.60790,943.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 1,000.009,057.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 100,000.00 320,724.59 110,000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Productos eléctricos y afines 50,000.00 282,289.00 75,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 6 01 30 9996 102 14,787.000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 6 01 30 9998 102 27,922.000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 75,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 239,580.0050,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 50,000.00 38,435.59 35,000.00

(I) 21 00 1.1.01Repuestos 35,000.0007.07.000400030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 38,435.5950,000.00

00(I) 21 01 00 0004 30,000.00 30,000.00 191,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
30,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 30,000.00 191,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 30,000.00 30,000.00 191,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 30,000.00 191,000.0030,000.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 30,000.00 30,000.00 191,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 30,000.00 30,000.00 191,000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,000.00 30,000.00 191,000.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Comisiones y gastos 30,000.00 30,000.00 35,000.00
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(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 35,000.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 156,000.00

(I) 21 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 156,000.0007.07.000400040001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,273,468.00 11,107,837.72 2,528,000.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 873,468.00 1,608,659.10 1,472,000.00

00(I) 21 11 00 0001 873,468.00 1,608,659.10 1,472,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
873,468.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,608,659.10 1,472,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 873,468.00 1,608,659.10 1,472,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 873,468.00 1,472,000.001,608,659.10

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 873,468.00 1,608,659.10 1,472,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 442,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 442,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 408,000.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 408,000.0007.07.000400010011 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 34,000.00

(I) 21 00 2.5.03Sueldo Anual No. 13 34,000.0007.07.000400010011 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 373,468.00 787,159.26 480,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 373,468.00 787,159.26 480,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 223,468.00 478,995.08 280,000.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 30,000.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.0050,000.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 75,000.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 115,000.0075,000.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 03 30 9998 102 10,000.000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 75,000.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 47,665.0848,468.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus 100,000.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 306,330.0050,000.00
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2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 150,000.00 308,164.18 200,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 200,000.0007.07.000400010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 308,164.18150,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 0.0007.07.000400010011 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 0.00 821,499.84 50,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 0.0007.07.000400010011 0000 2 3 7 1 02 30 9998 102 0.000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 821,499.84 50,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 821,499.84 50,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 50,000.0007.07.000400010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 821,499.840.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 0.0007.07.000400010011 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 500,000.00 0.00 500,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.07.000400010011 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 500,000.00 0.00 500,000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0004 2 6 9 Terrenos urbanos 500,000.00 0.00 500,000.00

(I) 21 00 2.5.03Terrenos urbanos sin mejoras 500,000.0007.07.000400010011 0000 2 6 9 3 01 20 1955 100 0.00500,000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 1,000,000.00 3,384,413.94 1,000,000.00

01(I) 22 11 00 0051 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00Construcci?n de Aceras y Contenes
1,000,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 1,242,296.94 1,000,000.00
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(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 1,000,000.00 1,000,000.001,242,296.94

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0004 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0004 2 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.00 1,242,296.94 1,000,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.0007.07.000400510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 1,094,996.941,000,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000400510111 0000 2 7 2 4 01 30 9998 121 147,300.000.00

01(I) 22 11 00 0052 0.00 2,142,117.00 0.00Construci?n de Aceras y Contenes en la Zona
0.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 2,142,117.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 0.00 2,142,117.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.002,142,117.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0004 0.00 2,142,117.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0004 2 0.00 2,142,117.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 2,142,117.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0004 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 2,142,117.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000400520111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 844,816.000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000400520111 0000 2 7 2 4 01 30 9998 102 1,297,301.000.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 0.00 0.00 56,000.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 56,000.00Reparaci?n de Caminos Vecinales
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 56,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 56,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 56,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0004 0.00 0.00 56,000.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0004 2 0.00 0.00 56,000.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 56,000.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 56,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 56,000.0007.07.000400510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 03 Construcción de Instalaciones Deportivas 190,000.00 0.00 0.00

03(I) 22 11 00 0051 70,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Cancha Mixta (Primer Rancho)-
70,000.00(I) 22 11 00 03 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 SIN SNIP 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 70,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0004 70,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0004 2 70,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 70,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400510311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.0070,000.00

03(I) 22 11 00 0052 120,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Cancha Mixta (Rancho de la
120,000.00(I) 22 11 00 03 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0052 0000 SIN SNIP 120,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 120,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0004 120,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0004 2 120,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 120,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 120,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400520311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00120,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 640,000.00 2,711,905.00 0.00
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05(I) 22 11 00 0051 70,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Parque (Los Guineos)-PPM
70,000.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 70,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0004 70,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0004 2 70,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 70,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.0070,000.00

05(I) 22 11 00 0052 70,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Parque (La Zahonada)-PPM
70,000.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 70,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0004 70,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0004 2 70,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 70,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.0070,000.00

05(I) 22 11 00 0053 500,000.00 2,711,905.00 0.00Construcci?n de Parque Distrital
500,000.00(I) 22 11 00 05 0053 0000 NO APLICA 2,711,905.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0053 0000 SIN SNIP 500,000.00 2,711,905.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 500,000.00 0.002,711,905.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0004 500,000.00 2,711,905.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0004 2 500,000.00 2,711,905.00 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:20 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7346

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RANCHO DE LA GUARDIA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     24          de 27

2(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,000.00 2,711,905.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0053 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 500,000.00 2,711,905.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400530511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 100,000.00500,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000400530511 0000 2 7 2 7 01 30 9998 102 2,611,905.000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 70,000.00 0.00 0.00

07(I) 22 11 00 0051 70,000.00 0.00 0.00Construcci?n de Centro Comunal (La Fuente)-PPM
70,000.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 70,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0004 70,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0004 2 70,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0004 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 70,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0004 2 7 1 Obras para edificación no residencial 70,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000400510711 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.0070,000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 130,953.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 130,953.00 0.00Construcci?n de Letrero Rancho de la Guardia
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 130,953.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 130,953.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.00130,953.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0004 0.00 130,953.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0004 2 0.00 130,953.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 130,953.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 130,953.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.07.000400511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 130,953.000.00
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(I) 22 11 00 18 Reparación, Acondicionamiento de Instalaciones 0.00 2,934,456.68 0.00

18(I) 22 11 00 0051 0.00 2,934,456.68 0.00Acondicionamiento de Balneario la Cabeza del Rio
0.00(I) 22 11 00 18 0051 0000 NO APLICA 2,934,456.68 0.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 SIN SNIP 0.00 2,934,456.68 0.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 0.00 0.002,934,456.68

2 GASTOS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0004 0.00 2,934,456.68 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0004 2 0.00 2,934,456.68 0.00

1(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0004 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 2,934,456.68 0.00

3(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0004 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 0.00 2,934,456.68 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.07.000400511811 0000 2 7 1 3 01 30 9998 102 1,759,273.980.00

(I) 22 00 3.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.07.000400511811 0000 2 7 1 3 01 30 9996 102 20,000.000.00

(I) 22 00 3.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.07.000400511811 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 00 3.1.01Obras para edificación de otras estructuras 0.0007.07.000400511811 0000 2 7 1 3 01 40 9992 103 1,155,182.700.00

(I) 22 11 00 23 Instalaciones, Colocación Eléctricas 500,000.00 337,450.00 0.00

23(I) 22 11 00 0051 500,000.00 337,450.00 0.00Instalaci?n de L?mparas Calle La Cabeza del R
500,000.00(I) 22 11 00 23 0051 0000 NO APLICA 337,450.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 SIN SNIP 500,000.00 337,450.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 500,000.00 0.00337,450.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0004 500,000.00 337,450.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0004 2 500,000.00 337,450.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0004 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,000.00 337,450.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0004 2 7 2 Obras de energía 500,000.00 337,450.00 0.00

(I) 22 00 4.1.04Obras de energía 0.0007.07.000400512311 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 337,450.00500,000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 255,745.00 75,515.00 165,000.0000
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(I) 21 12 00 00 N/A 255,745.00 75,515.00 165,000.00

00(I) 21 12 00 0003 255,745.00 75,515.00 165,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
255,745.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 75,515.00 165,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 255,745.00 75,515.00 165,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 255,745.00 165,000.0075,515.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 255,745.00 75,515.00 165,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 109,016.00 13,200.00 50,000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 109,016.00 13,200.00 50,000.00

2(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 109,016.00 13,200.00 50,000.00

(I) 21 00 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 50,000.0007.07.000400030012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 13,200.00109,016.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 146,729.00 62,315.00 115,000.00

5(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 49,069.00 0.00 50,000.00

3(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 5 Llantas y neumáticos 49,069.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 3.2.02Llantas y neumáticos 50,000.0007.07.000400030012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0049,069.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 97,660.00 62,315.00 65,000.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0004 2 3 7 Combustibles y lubricantes 97,660.00 62,315.00 65,000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasolina 0.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 0.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 57,000.0057,660.00

(I) 21 00 3.2.02Gas GLP 15,000.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 5,315.0015,000.00

(I) 21 00 3.2.02Lubricantes 50,000.0007.07.000400030012 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 0.0025,000.00

(I) 314 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 480,000.00 439,367.19 1,080,000.0000
(I) 314 96 00 00 N/A 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

00(I) 314 96 00 0001 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
480,000.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 439,367.19 1,080,000.00
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(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0004 HONDO VALLE 480,000.00 1,080,000.00439,367.19

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0004 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0004 4 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0004 4 2 Disminución de pasivos corrientes 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0004 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 480,000.00 439,367.19 1,080,000.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 1,080,000.0007.07.000400010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 439,367.19480,000.00

TOTAL: 13,560,000.0013,560,000.00 22,053,616.89
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